ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS
                                        SUDOESTE DO PARANÁ

                                 CNPJ 81.266.306/0001-96

Rua Peru, 1301 – Bairro Miniguaçu –85605-470- Francisco Beltrão –PR          Fone (46) 2601-1556
e-mail: acamsop@acamsop.com.br

Ofício nº 092/2025

Sudoeste do Paraná,29 de agosto de 2025.

Aos
Senhores(as) Presidentes
Câmaras Municipais pertencentes à ACAMSOP

Assunto: Convocação para Assembleia Extraordinária

Senhor(a) Presidente,

A ACAMSOP – Associação das Câmaras Municipais do Sudoeste do Paraná, no uso de suas
atribuições estatutárias, tem a honra de convidar Vossa Excelência e os vereadores dessa Casa
Legislativa para participarem da Assembleia Extraordinária, que será realizada no dia 02 de
setembro de 2025 (terça-feira), às 10h00, em primeira convocação, na sede da entidade, em
Francisco Beltrão.

A presença de todos é de extrema importância, visto que diversos temas relevantes ao
fortalecimento do Poder Legislativo do Sudoeste serão debatidos. Trata-se de momento
essencial de diálogo, deliberação e definição de estratégias conjuntas para o fortalecimento
institucional da nossa Associação.
Contamos com o empenho de cada Câmara Municipal no envio de seus representantes, para
que possamos garantir uma participação efetiva e produtiva de todos os vereadores da região.
Certos de podermos contar com a presença de Vossa Excelência e dos demais vereadores,
renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

   CLAUDEMIR ZANCO       TASSIA CASTELLI
           Presidente            Secretaria
*em anexo edital

mailto:acamsop@acamsop.com.br

                                    ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS
                                        SUDOESTE DO PARANÁ

                                 CNPJ 81.266.306/0001-96

Rua Peru, 1301 – Bairro Miniguaçu –85605-470- Francisco Beltrão –PR          Fone (46) 3523-5299
e-mail: acamsop@acamsop.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

   Nos termos do Estatuto Social da ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS
DO SUDOESTE DO PARANÁ- ACAMSOP, convoco todos os vereadores das Câmaras
Municipais de Vereadores Associadas  para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
em sua sede, localizada na Rua Peru, 1301, bairro Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão
- PR, no dia 02/09/2025, às 10:00 horas, em primeira convocação, havendo quórum, ou às
10:15 horas, em segunda convocação, ou 10:30horas com qualquer número de
presidentes presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Alterações de Resoluções;
2. Demais assuntos de interesse da entidade.

FRANCISCO BELTRÃO, 20 DE AGOSTO DE 2025

CLAUDEMIR ZANCO

Presidente

mailto:acamsop@acamsop.com.br

	092 assem.pdf
	Edital 001-25.pdf